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Ergoterapeutforeningen takker for invitationen til at være høringspart vedrøren-
de ovennævnte høring. 
 
Ergoterapeutforeningen har indhentet bemærkninger til høringen fra Ergoterapi-
fagligt Selskab for Hjælpemidler, Velfærdsteknologi og Tilgængelighed, der har 
følgende høringsbemærkninger: 
 
Bekendtgørelsens formål er at sikre hurtigere og mere fleksibel hjælp og støtte til 
borgere med en hastigt fremadskridende sygdom, at borgeren får tildelt hjælp og 
støtte med det samme efter ansøgning.  
Det formål anerkender Ergoterapeutforeningen fuldt ud. Desværre opfattes det 
at være en lov med godt formål, men loven vil ikke give mening i praksis.  
 
Det opleves uhensigtsmæssigt at begynde at lave særlove for bestemte funkti-
onsnedsættelser.  Servicelovens formål er at visitere efter behov, ikke efter diag-
noser eller borgergrupper. Lovgivningen sikrer allerede, at borgere med hastigt 
fremadskridende sygdomme kan prioriteres højt, og det er erfaringen at det sker. 
Koordineringen med både interne og eksterne samarbejdspartnere prioriteres 
generelt højt og opleves mere smidig, når der er tale om hastigt fremadskridende 
sygdomme, og der er altid mange faglige dilemmaer og vurderinger i sådanne 
sag.  
 
Samlet set ses bekendtgørelsen og vejledningens krav om udredning, vejledning 
til borgeren, samt vurdering af pris for den ansøgte hjælp og støtte, samt admini-
stration og dokumentation af tildelingen, står dog ikke i rimeligt forhold til, at 
denne ekstra ydelse kan tildeles én gang og udgør et meget lille beløb i forhold til 
det samlede behov hos disse borgere. Ergoterapeutforeningen er således bekym-
ret for, om ønsket om hurtig tildeling for borgere med hastigt fremadskridende 
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sygdom, blot medfører et øget bureaukrati, uden at borgeren i væsentlig grad er 
yderligere hjulpet. 
Beløbet, som borger skal kunne vælge hjælpemidler og boligændringer ud fra, er 
så lille, at det kun kan dække basishjælpemidler. Der er generelt ikke ventetid på 
billige og ukomplicerede hjælpemidler og boligindretninger, som det er hensig-
ten, at denne lov skal dække. 
 
Det vurderes således, at loven er unødvendig og vurderes at øge meningsløs 
sagsbehandling/bureaukrati.  
 
 
Hvis loven bliver vedtaget, vil det være hensigtsmæssigt med en præcisering af, 
om borger kan bruge beløbet som tilskud til et hjælpemiddel eller boligindret-
ning, som koster mere end 35.000. 
Det er et spørgsmål, som forventes at blive stillet af de (ressourcestærke) borge-
re, som er i personkredsen for denne bekendtgørelse. 
 
 
Ergoterapeutforeningen står naturligvis til rådighed for eventuelle uddybende 
kommentarer i forhold til høringssvaret, og vi ser frem til at følge det fortsatte 
arbejde. 
 
 
 
Med venlig hilsen 

   
Tina Nør Langager, formand for Ergoterapeutforeningen 
 


